令和５年12月27日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会

            (公印省略)

 HPVワクチン接種に係る医療機関向け研修会の開催について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日本医師会より、厚生労働省主催の標記研修会に関する通知が届きましたので、下記の通り情報提

供いたします。本研修会では、標記予防接種後に症状を生じた方に対する診療体制についてだけでな

く、標記予防接種の現状および来年度末で終了となるキャッチアップ接種についての情報提供も行わ

れる予定とのことです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

   記

   １．日  時：令和６年２月４日（日）１３時００分～１６時３０分（予定）
  ２．開催方法：現地開催およびZoomウェビナーによる同時配信
  ３．場  所：AP東京八重洲Pルーム

         〒104003 東京都中央区京橋1107KPP八重洲ビル７Ｆ
  ４．対  象：HPV ワクチン接種を行う医師、接種後に生じた症状の診療に携わる医師等
  ５．参加登録：以下フォームより参加登録（令和６年１月２８日まで）

    https://forms.gle/R9WS8gSLbMxTHu9Y7
６．報告・問い合わせ先：厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部予防接種課

                         03(5253)1111 内線2330、2377

 ◇日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。
  https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2023ken2_1716.pdf

  ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

  ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

  パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字です（半角入力）

大阪府医師会地域医療１課 TEL:06-6763-7012

https://forms.gle/R9WS8gSLbMxTHu9Y7
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2023ken2_1716.pdf